首体学字〔2015〕21号

关于开展“考风考纪教育月”活动的通知
各学院、凤凰岭校区：

遵守考试纪律是大学生最基本的素质要求，是诚信做人的具体体现。为进一步加强考试纪律教育，严肃考风考纪，营造公平、公正的考试环境，增强学生的诚信意识，提高学生的素质，现就“考风考纪教育月”活动有关事宜通知如下:
一、活动目的
以强化学生诚信考试意识为目的，以营造学生公平竞争的考试环境为重点，提高学生自我教育、自我管理和遵守校纪的自觉性，促使学生端正学习态度，明确学习目的，严守考试纪律，努力营造诚信、和谐的考试氛围，有效推进“大学生文明修身行动”。
二、活动时间
2015年6月9日—7月16日
三、活动内容
1.认真学习贯彻各项规章制度。考试前，各单位要召开不同层次的考风考纪教育会议，组织全体学生认真学习《学生违纪处分规定》中的相关条款，并结合实例讲解违纪的严重后果，使全体学生进一步明确考试要求，克服侥幸心理，自觉遵守考试纪律，杜绝考试违纪现象。
2.加大考风考纪的宣传力度。各单位要以专业、年级或班级为单位，通过主题班会、团日活动等形式，宣讲有关教育内容，提高学生对考风考纪的认识。充分发挥各种网络平台的作用，加大宣传力度，全方位、多层次的营造出良好的考试氛围,引导学生端正考试态度，诚信应试。
3.关注重点人群，加强考试纪律教育的针对性。各单位对全体学生进行全面考风考纪教育的同时，针对学习成绩落后的学生、有过违纪记录的学生、经常旷课的学生等重点人群，要采用个别谈话等方式予以重点关注和帮扶，有针对性地解决学生遇到的各种问题。
4.积极发挥学生骨干的示范带头作用。要做好对学生党员、入党积极分子、学生干部的教育动员工作，引导他们在复习迎考和考试中发挥榜样示范作用，以点带面，带动其他同学共同遵守考场秩序，为树立良好考风共同努力。
四、活动要求
1.统一思想，加强领导。各单位要从大局出发，站在构建和谐校园的高度，本着为学生负责的态度，提高对加强考风考纪工作重要性和紧迫性的认识，认真研讨，采取有效措施，制定本单位切实可行的教育方案，保证考风考纪教育工作的每一环节都做到有部署、有制度、有检查、有落实。
2.精心组织，广泛宣传。各单位的考风考纪教育工作要坚持全面教育与个别教育相结合、正面引导与反面警示相结合、宣传教育与严肃处理相结合的原则，根据学院实际情况多渠道、多层次进行宣传，扩大影响，形成氛围，做到人人自觉遵守考试纪律，主动参与考风学风建设。
3.明确目标，力争实效。通过此次考风考纪宣传教育活动，应强化学生的诚信考试意识，将我校的考试违纪现象进一步降低，力争实现“零作弊”目标。活动月结束后，各单位要注重做好总结工作。
学生工作处

                          二○一五年六月八日

首都体育学院学生工作处                      2015年6月8日印发
首都体育学院学生工作处

首都体育学院文件